
Endringsforslag 1 
Fra: Hege Svendsen, Eidsvoll Ap 

Eidsvoll Ap har et endringsforslag til vedtak til sak 37. 

Vårt forslag erstattes med: 

Vi ønsker oss samme vedtak som østfold som lyder: 

Akershus Arbeiderparti oppfordrer akershus fylkesting å få behandlet en sak om det 
framtidige eierskapet til fylkeskommunens aksjer i Akershus Energi AS, som fylkestinget 
tar stilling til på selvstendig grunnlag. 

Akershus Arbeiderparti mener primært at fylkeskommunens aksjer i Akershus Energi AS 
bør overføres til primærkommunene i Akershus fordelt etter folketallet i den enkelte 
kommune. En slik overføring vil sikre at de verdiene som er skapt i Akershus Energi AS 
gjennom årtier, også i framtiden vil komme Akershus-samfunnet og innbyggerne i 
akershus til gode.  

Sekundært mener Akershus Arbeiderparti at Akershus fylkeskommune bør overføre en 
andel av sine aksjer til primærkommunene, slik at fylkeskommunens resterende 
aksjepost balanserer mot de formuesverdier som det kan slås fast at Akershus 
fylkeskommune bringer med seg inn i Viken fylkeskommune. 

  



Endringsforslag 2 
Fra: Stian Løken, Lørenskog Ap 
 
Samferdsel 
Romeriksbanen 
Akershus Arbeiderparti er svært tilfreds med vedtakene i Akershus fylkesting og i Oslo 
bystyre om forlengelse av Ellingsrudbanen til Lørenskog sentrum og Triaden. Det er likevel 
viktig at resten av traseen ikke glemmes. Akershus Arbeiderparti understreker at 
Romeriksbanen går gjennom Lørenskog, via Ahus til Lillestrøm og Kjeller og at utbygging av 
hele banen må planlegges og på sikt gjennomføres. 
 
Konkurranseutsetting av jernbanen 
Lørenskog Arbeiderparti er mot regjeringens prosjekt med å konkurranseutsette jernbanen. 
Konkurranseutsettingen fører til oppsplitting av velfungerende fagmiljø og 
ansvarspulverisering og er ikke oppskriften på å få et bedre togtilbud til de reisende. I tillegg 
setter konkurranseutsettingen de ansattes lønns- og pensjonsvilkår i fare. Lørenskog 
Arbeiderparti mener de utlyste konkurransene på jernbanestrekninger i Norge må avlyses 
umiddelbart. Vi sier nei til implementering av Jernbanepakke 4 i norsk lovverk. Dette er 
EU-direktiv og forordninger som vil pålegge anbud på persontransport i jernbanen i all 
fremtid. 

  



Endringsforslag 3 
Fra: Stian Løken, Lørenskog Ap 
 
En human og rettferdig og streng flyktningpolitikk og en god og inkluderende 
integreringspolitikk 
 
Når Arbeiderpartiet nasjonalt nå skal utforme ny politikk på migrasjonsområdet er det viktig 
at denne politikken har en klar forankring i vårt sosialdemokratiske verdigrunnlag, og at den 
er basert på solidaritet med de som flykter. Vår flyktningpolitikk må være rettferdig, human 
og streng. Den må forene stabile og langsiktige regler med en vellykket integrering, og den 
må basere seg på et internasjonalt samarbeid og regelverk. 
 
Barn på flukt er en spesielt sårbar gruppe, både om de er på flukt sammen med familie, men 
ikke minst om de er på flukt alene. I saker som omhandler barn skal hensynet til barnets 
beste veie tungt. 
 
Arbeiderpartiet vil føre en human asylpolitikk som tar imot de som trenger beskyttelsen mest. 
Arbeiderpartiet vil ta imot de som kan integreres i det norske samfunnet, men også de 
ressurssvake. Norge skal ta imot flyktninger som er handikappet og legge til rette for at også 
de blir godt integrert i samfunnet. 
 
FNs Høykommissær for flyktninger ber flest mulig land ta imot flere kvoteflyktninger. Antall 
overføringsflyktninger som er klar for å bli bosatt har de siste årene økt dramatisk. Dette er 
flyktninger som har meget stort behov for å komme til land som kan gi dem sikkert og varig 
opphold. 
 
Arbeiderpartiet vil at: 
• mindreårige asylbarn sine søknader prioriteres 
 

  



Endringsforslag 4 
Fra: Stian Løken, Lørenskog Ap 
En yrkesfaglig skolepolitikk 
  
Skolen utgjør en av de viktigste byggesteinene for resten av livet. Arbeidslivet stiller høyere 
og høyere krav til kompetanse. Arbeiderpartiet mener at det må være en forutsetning for 
dagens skolepolitikk at dagens unge får den nødvendige kompetansen og kunnskapen som 
næringslivet etterspør for å skape morgendagens verdier. 
  
Yrkesfagene i Norge trenger et løft. Det er viktig kompetanse som både offentlig og privat 
sektor har bruk for i de forskjellige yrkesfagene. I møte med automatisering, eldrebølge og 
hard utenlandsk konkurranse så er det gjennom et tilstrekkelig antall og kvalifiserte 
fagarbeidere at vi skal håndtere utfordringene. Da må man ta et tak innen rekruttering, sørge 
for et sterkt faglig innhold i læretiden og garantere for at lærlingene får et trygt og sikkert 
møte med arbeidslivet. 
  
For å styrke rekrutteringen til yrkesfag så må samfunnet sikre trygghet og stolthet for de som 
velger yrkesfag. Ingen ungdommer ønsker å utdanne seg til å måtte gå gatelangs og vente 
på å få fullføre utdanningen sin, og derfor mener Arbeiderpartiet at man må lovfeste retten til 
lærlingplass for kvalifiserte elever. Man trenger også en tiltakspakke som gjør det mer 
økonomisk attraktivt for bedrifter å ta imot lærlinger sånn at større deler av næringslivet føler 
at det er økonomisk forsvarlig å ha yrkesfagelever i lære i sine bedrifter. 
  
Det er viktig at opplæring og utdanning tilpasses enkeltmennesket, men også at det stilles 
krav om høy kvalitet som en del av læretiden. Gjennom å styrke opplæringskontorene, få 
næringslivet involvert i skolen tidlig og innføre krav om lærlingråd i alle fylker kan man sikre 
at alle lærlinger får en sterk og god faglig oppfølging som sikrer dem den kompetansen de 
trenger til arbeidslivet. TAF-modellen som gjør til at elever kan være i skole og i læretid 
samtidig er en viktig ordning å styrke og spre til andre yrkesfag. Det er viktig at elever føler at 
man får brukt kunnskapen sin i praksis og få bruke erfaringene man får inn i læringen sin i 
skolen.  
 
Når yrkesfagselever går ut i arbeidslivet som en del av utdannelsen sin, så er det viktig at de 
har gode arbeidsvilkår og at deres rettigheter i arbeidslivet blir fulgt opp. Arbeiderpartiet 
mener derfor at arbeidsrettigheter må bli en del av pensum i den norske skolen. Elever må 
vite hva som er standarden for lønn, respekt og arbeidstid sånn at de vet når det er noe de 
burde reagere på.  
  
Lørenskog Arbeiderparti vil: 
• Stille krav til kommunene om å årlig tilby minst en læreplass per 500 innbygger, samt 
at fylkeskommunen aktivt skal sørge for at det ansettes lærlinger i offentlig sektor 
• Kompensere bedriftene for å ta inn lærlinger som har særskilte utfordringer 
• At det ved offentlige anbud stilles krav om at de som får anbudet er aktive 
lærebedrifter og har hatt lærlinger det siste året 



• Øke lærlingtilskuddet  
• At alle fylker skal ha et elev- og lærlingombud 
• Innføre lærlingeråd i alle fylker etter modell fra Sør-Trøndelag 
• Ha lovfestet rett til læreplass 
• Overføre TAF-modellen til andre yrkesfag 
• Legge til rette for at flere kan få tilpassede løp og smidigere overgang til høyere 
utdanning 
• Arbeide for å heve den pedagogiske og faglige kompetansen i lærebedriften slik at 
lærlingens rettigheter i opplæringsloven blir ivaretatt, og kvaliteten i opplæringen styrkes 
• Arbeide for å sikre erstatning ved yrkesskader/yrkessykdom for studenter og elever 
under praksisperioden 
• Alle lærlinger skal få et lærlingbevis hvilket vil gi like fordeler som et studentbevis 
• Gi økte midler til opplæringskontoret for å jobbe opp mot bedrifter med 
lærlingeplasser 
• Koble skolen og næringslivet tidlig inn i skolen 
• Sørge for at fag- og svennebrev er tilpasset dagens og fremtidens arbeidsliv. 
• At det skal opprettes en egen nettside for studenter og lærlinger på vei ut i 
arbeidslivet 
• Sikre at arbeidsrettigheter blir en del av pensum i norsk skole 
 

  



Endringsforslag 5 
Fra: Stian Løken, Lørenskog Ap 
Grønn transport 
 
I Norge står transportsektoren for 25% av de totale norske utslippene. Det vil derfor være 
nødvendig med omfattende kutt i denne sektoren for at Norge skal kunne nå de målene som 
er satt i Paris-avtalen. Arbeiderpartiet mener at man må se på nye og mer miljøvennlige 
måter å frakte varer, tjenester og mennesker på.  
 
For å få ned utslippene i transportsektoren er det særlig viktig å klare å effektivisere 
transportsystemene og få ned trafikkvolumet. Vi i Norge må benytte oss av miljøvennlig 
transportmidler og være et forbilde for resten av verden. De største byene har et særlig 
ansvar i å flytte mennesker over til klimavennlige reisemåter, men Arbeiderpartiet vil ta hele 
landet i bruk for å få innbyggere til å reise mer miljøvennlig.  
 
Lørenskog Arbeiderparti vil: 
 
● Styrke CO2-fondet for transportsektoren.  
● At staten skal dekke opptil 80 % av alle kostnader ved store investeringer i 
kollektivutbygginger.  
● Senke prisene på kollektivtrafikk og ha et nasjonalt ungdomskort på 250 kroner.  
● At alle deler av norsk jernbane skal eies og drives av det offentlige. 
● Innføre et omstillingsprogram for å vri kompetansen i norske verft mot utvikling av 
nullutslippsfartøy og ombygging av eksisterende fartøy. 
● At Norge skal jobbe aktivt for et internasjonalt forbud mot bruk av tungolje i 
skipsfarten 
● Redusere bruk av tungolje nord for 62. breddegrad 
  



Endringsforslag 6 
Fra: Forslag fra Oddvar Kolstad Ås Arbeiderparti 
Autonome våpensystemer med avanserte Ai systemer er en viktig del av 
våpenkappløpet. 
 
Utvikling kunstig intelligens er i økende grad blitt en sikkerhetsbekymring. Kina og USA er 
stormaktene som i dag leder utviklingen. Kina har uttalt at ambisjonen er å bli ledene innen 
forskning på kunstig intelligens innen 2030. 
  
Kunstig intelligens kan bli brukt til å kontrollere våpensystemer som autonome dronesvermer 
som kan overvåke og angripe fiender, teknologi som både USA og Kina forsker på i dag. 
Anders Kofod-Petersen er professor i kunstig intelligens ved NTNU og visedirektør ved den 
danske forsknings- og IT-virksomheten Alexandra Instituttet. 
 
Professoren peker på to viktige områder. «sitat» 

● Det første er autonome våpen. Dette er et enormt problem. Det som stopper krig i 
dag er at våre soldater er drept. Slik er det ikke lenger når maskiner kriger mot 
hverandre. 

● Det andre er infrastruktur. Morderne samfunn er helt avhengige av at infrastrukturen i 
landet fungerer. Lammes for eksempel kraft- og oljeproduksjonen i Norge, så har 
man et problem. Og kunstig intelligente systemer er vesentlig bedre til å angripe 
avansert infrastruktur en mennesker.  

Dette er et nytt våpenkappløp. 
 
En rekke kjente forskere og andre har de siste årene advart mot utviklingen av drapsroboter. 
Rundt 1000 forskere, blant dem den britiske fysikeren Stephen Hawking og 
Apple-medgründer Steve Wozniak, skrev for tre år siden under på et opprop mot utviklingen. 
I et åpent brev til FN i august i 2017 advarte 116 spesialiser fra 26 forskjellige land mot 
utviklingen av autonome våpen. Blant dem var Teslas toppleder Elon Musk og Mustafa 
Suleyma, grunnlegger av Googles kunstig intelligens-prosjekt Deep Mind 
Det utales at teknologien er ensbetydende med den "tredje revolusjon innen krigføring" 
Utvikling av krutt var den første , atomvåpen den andre. 
 
Problemstillingen er tatt opp i FN systemet men hatt liten fremgang.  Norge har lenge stått 
på sidelinjen i denne FN-prosessen. 
«I år vil nok stater som ønsker et forbud, vurdere andre arenaer for denne FN-prosessen, 
slik vi så med landmine- og klasevåpenprosessen.» Det sa Mary Wareham, leder av 
Campaign to Stop Killer Robots, før jul. Stater som ikke har konkludert på sin politikk, bør 
derfor bruke møterekken i 2019 godt. 
Forslag; 
Viktig  at Arbeiderpartiet  engasjere seg mer aktivt i det internasjonale arbeidet rundt 
autonome våpensystemer og arbeide for en regulering.   

https://www.nrk.no/urix/elon-musk-advarer-fn-mot-drapsroboter-1.13650643
https://www.nrk.no/urix/elon-musk-advarer-fn-mot-drapsroboter-1.13650643


Endringsforslag 7 
Fra: Hans Petter Strifeldt, Nordre Follo Ap 
Forslag til nytt vedtak i forslag 18 
 
Arbeiderpartiet ønsker 
- At staten skal bruke sin innkjøpsmakt og gjennom offentlige anskaffelser utnytte eksisterende 
produksjonskapasitet i Norge 
- At staten investerer i basis infrastruktur for steril produksjon og tidligfaseproduksjon som kan hjelpe 
forskningsprosjekter over i industriell fase 
- At staten vurderer å kjøpe seg inn i eksisterende produksjonsselskaper og utvide eksisterende 
produksjon under en offentlig-privat samhandlingsavtale  



Endringsforslag 8 
Fra: Jørn Barkenæs, Frogn Arbeiderparti 
 
Billigere legemidler 
Legemidler er ofte priset langt over utviklings- og produksjonskostnadene. Innovasjon og 
tilgjengelighet er ofte lavere enn det kunne ha vært. Dette er et problem for stadig voksende 
helsebudsjetter og usolidarisk overfor de som ikke kan betale. 
 
Det er således viktig å arbeide for billigere, bedre, og tilgjengelige også for den tredje 
verden. 
 
Etter vårt syn er trolig det mest kostnadsdrivende elementet patentrettigheter: 
● Et selskapets incentiv er å maksimere profitt, ikke å redde liv. Så snart et selskap har 
et patent kan det holde høyere priser 

● All ny kunnskap bygger på tidligere kunnskap. Når tilgang til tidligere kunnskap 
sperres av patenter hindres innovasjon 

● Når medisiner blir for kostbare for et samfunn, medfører det at befolkningen blir 
sykere enn nødvendig. Dette bidrar til å hindre økonomisk vekst i den tredje verden. 

Industrien forsvarer seg med at patentbeskyttelse er nødvendig for å sikre finansiering av ny 
forsking og utvikling. Dette er naturligvis riktig, men overdrevet. Legemiddelselskapenes 
overskudd synes konsistent høyere enn industrier uten patentbeskyttelse. 
 
Det er også slik at mye forskning og utvikling finansieres og incentiveres gjennom 
statsfinansiert forskning, ideelle organisasjoner og forskningspriser. 
 
En kan selvfølgelig spørre seg hva kan Norge gjøre med dette, men tidspunktet fremstår 
som riktig da innholdet i og styringen av internasjonale samarbeid som Verdens 
handelsorganisasjon er oppe til diskusjon. Det vil her være ulike interesser knyttet til 
patentrettigheter. 
 
Forslag: 
Arbeiderpartiet vil utrede og arbeide for tiltak som kan gjøre legemidler billigere i Norge og 
globalt, herunder begrensning av patentrettigheter. 
  



Endringsforslag 9 
Fra: Tove Steen 
 
Økonomi bør styrkes i vgs. 
I den nye lærerplanen  kommer et nytt fag, samfunnskunnskap . 
Alle elevene får faget, dermed får alle denne styrkingen.  



Endringsforslag 10: 
Fra: Fra delegat 147, Ståle Grøtte 
  
Økt kollektivsatsing og utbygging av innfartsparkeringer i tilknytning til Lillestrøm 
Trafikkutfordringene i og rundt Lillestrøm er betydelig og må løses med en kombinasjon av 
bedre kollektivtilbud, tiltak for gange og sykkel og flere innfartsparkeringsplasser. 
Fylkesvei 120 er en svært viktig ferdselsåre for flere av kommunene rundt Lillestrøm og 
trafikken til og fra kollektivknutepunktet Lillestrøm er en stor utfordring. 
Akershus Ap mener det må etableres betydelig flere innfartsparkeringsplasser og peker 
blant annet på Fjerdingby som et sted for slik satsing for raskt å kunne møte problemene. 
Det er viktig med hyppige avganger og god korrespondanse til Lillestrøm, men også til andre 
knutepunkter som Lørenskog og Strømmen. 
  



Endringsforslag 11 
Fra: Heidi Finstad 
 
Hittil har folk eid egen bolig, dette er et viktig sosialdemokratisk prinsipp. Boligkostandene er 
den største økonomiske forpliktelsen man har gjennom livet. Etter at boligmarkedet ble 
deregulert er prisene drevet i været og boligprodusentene og andre kapitalkrefter styrer 
markedet. Under dekke av høye boligpriser har boligprodusentene utnyttet argumentasjonen 
om at man må forenkle og fjerne krav til bygg for å få ned boligprisene. Også argumentet om 
fortetting brukes for å presse inn flest mulig boenheter på et tomteareal, og hvor boligsosiale 
kvaliteter er kraftig svekket. Norge mangler en boligpolitikk som står i forhold til 
bærekraftsmålene, både sosialt, økonomisk og ikke minst miljømessig. Forskrift om tekniske 
krav til byggverk er grunnmuren og danner rammen for boligpolitikken både nasjonalt og 
lokalt. 
Vi må ha en teknisk forskrift som ivaretar folks boligbehov gjennom hele livet og som støtter 
opp om å kunne eie egen bolig og som gir gode bomiljø. 
En god boligpolitikk forutsetter samspill mellom virkemidler; tekniske/juridiske, økonomiske, 
sosiale og miljømessige virkemidler.  

1. Arbeiderpartiet skal samordne ulike virkemidler slik at disse til sammen legge 

rammen for en boligpolitikk hvor innbyggerne selv eier sine hjem. 

2. Forskrift om tekniske krav til byggverk skal revideres for å snu utviklingen etter 

svekkelsen av TEK17. 

3. Husbankens virkemidler må styrkes, og kobles bedre sammen med tekniske krav til 

byggverk (TEK). 

4. Krav til universell utforming skal styrkes slik at man kan bo i eget hjem gjennom ulike 

livsfaser, og uavhengig av hjelpebehov. 

  



Endringsforslag 12 
Fra: Jørgen Vik, Lillestrøm Ap 
 
Styret i Akershus AP rapporterer oppfølging av årsmøtets vedtak til partiets 
representantskap. Rapport legges fram minst hvert halvår.  
 
 
  



Endringsforslag 13 
Fra: Inger Birgit Kvalvik 
 
Arbeiderpartiet må presentere en mer omfattende oppvekstpolitikk som innbyr til god helse, 
livsmestring, utjevning, samhold og solidaritet. Da må fokus ligge på å skaffe barna våre:  
* Nok kompetente voksne på jobb i skole og barnehage 
* Daglig fysisk fostring 
* Målrettet miljøarbeid for å fremme livsmestring i skole og bhg 
* Gratis sunn mat 
* Kompetent leksehjelp 
 
Dette koster. Men, selv om det koster fem eller femti milliarder er det allikevel god 
samfunnsøkonomi, for uansett, for å komme med en digresjon, det ER billigere å bygge 
robuste barn enn å reparere ødelagte voksne.  
  



Endringsforslag 14 
Fra: Bjørn Lydersen, Bærum Ap 
 
Etter første kulepunkt «Utvikle bedre koordinatorfunksjoner......»: 
og utvikle økonomiske virkemidler som sikrer dette. 
 
Deretter to nye tilleggspunkt: 
 
Styrke teknologikunnskapen i helse- og omsorgsutdanningene. 
 
Innføre tillitsreform i kommunehelsetjenesten etter modell fra Oslo. 
 
  



Endringsforslag 15 
Fra: Lillestrøm Ap 
 
Forslag 7 - Innfartsparkering og bedre busstilbud i Dalen 
Dalen Arbeiderlag mener det må etableres nye innfartsparkeringsplasser 
ved Fjellsrud i Gan.Dagens køsituasjonmorgen og ettermiddag langs 
RV22 i Fetsund er uholdbar for folk som bor i vårt område, samt i 
Aurskog-Høland og Trøgstad kommune. For å avhjelpe situasjonen frem 
til ny Fetsundbru er på plass, må flere få muligheten til å bruke 
kollektivtransport. Da må det etableres innfartsparkeringer og 
busstilbudet må forbedres. 
  



Endringsforslag 16 
Fra: William Høie 
 
Forslag 1 
Sette inn ordet progressiv foran generasjonsskatt i forlag 45 
 
Forslag 2 
Legge til kulepunkt «Utrede muligheten annen forordning for sekundær skatt» i forslag 45  



Endringsforslag 17 
Fra: Pia Korsnes, Lillestrøm Arbeiderparti 
 
Tillegg til punkt 11 Reaksjoner. 
Ved fastsettelse av reaksjoner skal det fastsettes hvor lenge reaksjonen skal vare. Dersom 
bruddet er av en så alvorlig karakter at reaksjonen vil utløse fratredelse fra verv bør 
Karantenetiden være på minimum 3 år eller en vaøgperiode både nasjonalt og lokalt. I 
tilfeller der det er begått et lovbrudd ifølge norsk lov kan utestengelse fra partiet bli gitt på 
livstid. 
  



Endringsforslag 18 
Fra: Anne-Beth Skrede, styret/Nordre Follo 
 
Foreslår at redaksjonskomiteen innarbeider følgende i relevant uttalelse: 
 
Akershus Arbeiderparti vil ha et klimavennlig arbeidsliv, anstendig arbeid og at det skapes nye, gode 
jobber. Mange bransjer og næringer må omstilles for å unngå klimaendringer, særlig innenfor 
energiområdet. Denne omstillingsprosessen må være rettferdig. Det betyr at arbeidstakere må delta i 
planleggingen og gjennomføringen av endringene og omstillingene på sine arbeidsplasser, og være 
trygge på at det er en god og anstendig jobb i andre enden. Begrepet Rettferdig omstilling betyr; 
Respekt for arbeidstakerrettigheter, rett til etter- og videreutdanning, gode velferdsordninger, 
Involvering og medvirkning, og finansiering og investeringer i klimavennlige løsninger.  
  



Endringsforslag 19 
Fra: Kirsti Margrethe Mortensen, Bærum Arbeiderparti 
 
 
Forslagsstiller: Asker Arbeiderparti  
Bekjemp barnefattigdom: Hold barnetrygden utenfor beregning av sosialhjelp  
 
Fra 2019 blir barnetrygden litt høyere. Men 750 barn i Asker, Røyken og Hurum får ingen 
glede av dette. Det er fordi de lever i familier som mottar sosialhjelp og bor i kommuner som 
regner barnetrygden som inntekt. Hadde de derimot bodd i Oslo ville barnetrygden bli holdt 
utenfor beregningsgrunnlaget.  
 
De sosiale forskjellene øker i Norge som et resultat av den blå-blå regjeringens økonomiske 
politikk. Derfor vokser et økende antall barn opp i fattige familier. Vi har en regjering som 
stiller seg passiv til en utvikling hvor vi har over 100.000 barn som vokser opp i 
lavinntektsfamilier. Samtidig vet vi at barnetrygden er av stor betydning for å bedre 
levekårene til familier med lav inntekt.  
 
Fattigdom i Norge er mer enn mangel på mat, klær og bolig. Barn i fattige familier fratas 
mulighet til å delta sammen med andre barn. Gode relasjoner til jevnaldrende er avgjørende 
for at barn skal ha det bra og trives. Det er fint at kommunen og frivillige organisasjoner 
legger til rette for deltakelse. Men det er også viktig at foreldrene selv kan betale for barna 
sine og delta i aktiviteter sammen med dem. Derfor bør barnetrygden holdes utenfor 
beregning av sosialhjelp.  
 
Årsmøtet i Asker arbeiderparti ser med stor bekymring på de raskt økende forskjellene i 
samfunnet, og mener det er feil at lavinntektsfamilier får avkortning i barnetrygden i noen 
kommuner. Årsmøtet forplikter seg til å fremme en sak i det nye kommunestyret om å 
bekjempe barnefattigdom lokalt, herunder holde barnetrygden utenfor når sosialhjelpen skal 
beregnes.  
 
 
Asker arbeiderparti har i forslag 15 et godt og viktig forslag til vedtak for å bekjempe 
barnefattigdom. Men for å bekjempe barnefattigdom er det langt flere tiltak som trengs 
iverksettes enn å holde barnetrygden utenfor beregningsgrunnlaget for sosialhjelp.  
 
En av de viktigste årsakene til barnefattigdom er foreldrenes manglende eller dårlige 
tilknytning til arbeidslivet. I følge tall på Nav.no er 68.1 % av menn mellom 15 og 74 i arbeid, 
og den tilsvarende prosentandelen for kvinner er 63,8. Det vil si at om lag 1/3 av Norges 
voksne befolkning står utenfor arbeidslivet. Uten arbeidsinntekt øker forskjellene og 
fattigdomen, også for de barna som berøres av foreldrenes utenforskap til arbeidslivet. NAV 
bør derfor pålegges et særskilt ansvar for enten selv, eller ved hjelp av tiltaksarrangører, å 
iverksette tiltak for å få familieforsørgere tilbake til eller inn i arbeidslivet.  



 
I tillegg må reduksjonen i barnetillegget i uføretrygden reverseres. 1500/2030 uføre med om 
lag 4000/XX barn opplevde kutt når reduksjonen ble innført i 2015.  
 
I tillegg har jeg enkelte andre forslag til vedtak, og forslaget lyder som følger:  
 
Arbeiderpartiet ønsker å bekjempe barnefattigdom ved at: 
 

● NAV får et særskilt ansvar for å iverksette tiltak for å få 
             familieforsørgere tilbake/inn i arbeidslivet.  

● barnetrygden holdes utenfor beregningsgrunnlaget for sosialhjelp 
● reduksjonen i barnetillegget i uføretrygden reverseres 
● barnefamilier sikres kontinuitet i boforhold i kommunale boliger  
● kuttet i bostøtten til uføre og barnefamilier reverseres 
● lavere nasjonal makspris innføres i barnehage og skolefritidsordning 
● stipendandelen for elever fra lavinnteksfamilier økes 

 
  



Endringsforslag 20 
Fra: Jørgen Holck Johannessen, Ås Ap 
 
Forslag til endring av forslag 22 
 
Endring av overskrift til: 
 
Arbeide mot atomvåpen 
 
 Endring av tekst: 
 
Følgende avsnitt slettes:  
 
“FN-traktaten som forbyr atomvåpen er et viktig skritt på en lang vei mot en atomvåpenfri verden, men 
Norge har ikke undertegnet denne. Å undertegne bidrar til at atomvåpen stigmatiseres som 
uakseptable våpen for alle land. Slik kan vi få en ny bevegelse i det fastlåste arbeidet med gjensidig 
og balansert kjernefysisk nedrustning og deretter avskaffe disse våpnene.” 
 
Følgende punkt slettes 
 
•” At Norge skal undertegne og ratifisere FN-traktaten som forbyr atomvåpen, og i påvente av dette 
ønske den velkommen og delta som observatør på statspartsmøtene.” 
 
Dette erstattes av  
 
“ At Norge intensiverer arbeidet for en atomvåpenfri verden 
 
Dette krever en gjensidig og balansert nedrustning” 
 
  



Endringsforslag 21 
Fra: Nils Erik Mossing, Lunner Ap 
 
Tema - Samferdsel. 
Begrunnelse: 
Innbyggerne og næringslivet skal oppleve et effektivt og sikkert transportsystem mellom 
Oslo-Nittedal-Hadeland, som bidrar til by- og stedsutvikling, næringsutvikling, økt trafikksikkerhet, 
ivaretar miljøhensyn og korter ned reisetiden. 
Skal vi lykkes med å hente ut potensialet i våre kommuner og vår region er vi avhengig av å ha 
en moderne infrastruktur tilpasset de krav og forventninger befolkning og næringsliv stiller. 
Riksvei 4 må rustes opp til en standard og med en kapasitet som er i tråd med dagens behov, og 
som samtidig er i stand til å møte transportveksten i årene som kommer. RV4 er svært viktig for 
næringslivet og opprustning av vegen vil styrke konkurransekraften og lønnsomheten for et 
nasjonalt viktig næringsliv, som ønsker sømløse effektive transportløsninger. Deler av Riksvei 4 
har i dag en transportbelastning på høyde med de mest trafikkerte riksvegene i Norge, men med 
en standard som ikke håndterer dette. 
Dobbeltspor mellom Oslo og Roa gir en løsning for den viktige nasjonale godstransporten, først 
og fremst til Bergensområdet, men også til Sørlandet. Det gir økte muligheter for mer gods fra 
veg til bane. Dagens persontog, spesielt mellom Hakadal og Oslo, er sprengt, og et dobbeltspor 
vil sørge for en sårt tiltrengt kapasitetsøkning, reisetidsreduksjon og økte muligheter for pendling 
og bosetting. Dette vil redusere personbiltrafikken. Prosjektet har klare miljøgevinster, da det vil 
styre tungtrafikken utenom Oslo, avlaste presset i  hovedstadsregionen og frigjøre arealer for 
grønn byutvikling. 
 
Lunner Arbeiderparti ønsker formuleringer innarbeidet under tema samferdsel: 
FORSLAG: 
Gjøvikbanen:  
Akershus Arbeiderparti skal arbeide for at ny NTP 2022-2033 inneholder formuleringer om videre 
utvikling av Gjøvikbanen der etablering av ny trase og dobbeltsporet bane på strekningen Oslo S 
– Roa omtales. 
Rv 4: 
Akershus arbeiderparti vil arbeide for at ny NTP 2022-2033 inneholder formuleringer om 
videreutvikling av RV4. En ny tverrforbindelse for RV4 fra Gjelleråsen inn mot Oslo må prioriteres 
og bygges i perioden. Det må jobbes for at det bygges dobbelt løp i Hagantunnelen for å sikre 
fremkommelighet og trafikksikkerhet. Det må jobbes for at det blir etablert tunnel under Rotnes 
for å sikre fremkommelighet og trafikksikkerhet. Tiltak på strekningen Rotnes - Roa som 
innebærer bedre trafikksikkerhet og fremkommelighet for kollektivtrafikk og næringstransport skal 
prioriteres  



Endringsforslag 22 
Fra: Irene K Furulund, Ullensaker Arbeiderparti 
 
 

·        Akershus AP sier nei til 3. rullebane, inntil tilfredsstillende utredninger er 

gjennomført. Herunder klima i og miljökonsekvenser- samt hvilket behov som 

er lagt til grunn for utbygging. 

·        Mandatet Avinor har fått fra samferdselsdepartementet må opprettholdes. 

·        Arbeiderpartiet må vise ansvar for klima og miljø når det tas stilling til ev 

bygging av en 3.rullebane ved Oslo Lufthavn Gardermoen.   



Endringsforslag 23 
Fra: Irene K Furulund, Ullensaker Arbeiderparti 
  
Legemiddelmangel og norsk legemiddelberedskap  
  
Vi må: 

● Styrke norsk legemiddelproduksjon 
● Knytte norsk Markedsføringstillatelse opp mot krav til lagerhold i Norge 
● Anbudene Legemidler i sykehus og Helseforetak-resept må legge inn krav i 

anbudene, f.eks. beredskapslager/lager i Norge 
● Ikke fokusere ensidig på pris i anbud, men endre maksprisfastsettelsen – 

(sammenligner i dag 9 utvalgte land i Europa – gjennomsnitt for de 3 landene med 
LAVESTE priser settes som norsk makspris – Dette gjør Norge lite attraktivt å 
prioritere ved legemiddelmangel. 

  
Endringsforslag 
Arbeiderpartiet vil: 
1. Styrke norsk legemiddelproduksjon  
2. Iverksette effektive tiltak for å forebygge legemiddelmangel  



Endringsforslag 24 
Fra: Annette Mjåvatn, Vestby Arbeiderparti 
 
1. Endringsforslag til forslag 21 og 26: 
Det foreslås å stryke «retten til leie til eie»  
Grunnen er at forutsetningen for å få startlån i et eie til leie proksjekt er at husstanden skal ha et 
eierpotensiale på sikt. Alle har ikke eierpotensiale på sikt, da kan vi ikke gi alle en rett.  
 
2. Startlån til unge i etableringsfasen gjeninnføres med en egen «pott» i Husbanken. 
På den måten blir de langvarig vanskeligstilte og de unge skilt, ikke satt opp mot hverandre.  
 
  



Endringsforslag 25 
Fra: Tor Ø Hansen, repr 111, Nannestad AP 

● Tilleggsforslag til forslag 31.  

Skole 
 
Arbeiderpartiet vil jobbe for at flere elever skal oppnå kompetansemål og mestring 
ved bruk av alternative opplæringsarenaer 
 
 
     *Nytt forslag 
 
Plan for kunstig intelligens 
 
Arbeiderpartiet vil arbeide fram en nasjonal plan for arbeid med kunstig intelligens, 
med fokus både på muligheter og utfordringer 
  



Endringsforslag 26 
Fra: Vinjar Tufte, Ullensaker Ap 

 



 
 
 
 
  



Endringsforslag 27 
Fra: Åge Hamang, Ullensaker Ap 
 
Levert på papirlapp til red.kom. 
 

Endringsforslag 28 
Fra: Fawad Khan, Lørenskog Ap 
 
Levert på papirlapp til red.kom. 
 

Endringsforslag 29 
Fra: Hege Svendsen, Eidsvoll Ap 
 
Levert på papirlapp til red.kom. Likelydende med endringsforslag 1 
 

Endringsforslag 30 
Fra: Nordre Follo Ap 
 
Levert på papirlapp til red.kom. 
 

Endringsforslag 31 
Fra: Live Holck, Ås Ap 
 
Det er under et år siden permisjonsordningen med dagens versjon av tredeling ble innført, 
men likevel begynner man å se konturene av dette, og protestene blant familiene begynner 
å bre om seg. Arbeiderpartiet må vise at vi er et parti for både familiene og for arbeidslivet. 
 Fødsel kan ikke likestilles. Permisjonsrettighetene tilknyttet fødsel og barnets første leveår 
har blitt kjempet frem av kvinnebevegelsen igjennom generasjoner. Permisjonen har primært 
vært å hensynta belastningen som mor påføres i jobben det er å være gravid, og jobben det 
er å føde. Sekundært har permisjonsordningen blitt brukt som et politisk instrument for å 
påvirke likestillingen i arbeidslivet. Ås Arbeiderparti mener likestillingsarbeidet primært bør 
rettes inn mot Arbeidslivet. Permisjonsrettighetene bør ikke bli en kamp mot den biologiske 
forskjellen mellom kjønnene. 



 Staten skal kunne sette noen føringer når man bruker en så stor sum på permisjoner som 
det vi gjør i dag. Men dette må ikke gå på bekostning av en belastet situasjon for den 
nybakte mor. Dagens fordeling rammer familier for rigid, bør bli mer fleksibel. 
Permisjonsordningen skal bidra til bedre mødrehelse og barselomsorg som vil komme både 
mor, far og barnet til gode. I tillegg til helsepermisjon må mor også få en bedre avlastning i 
etterkant av fødsel. Far har i dag rett til 2 uker ulønnet perm i tilknytning til fødselen. Denne 
bør defineres som en omsorgspermisjon, og utvides til 4 uker, og gjøres til en lovfestet, 
lønnet permisjon. 
Forslag: 
Arbeiderpartiet vurderer dagens permisjonsordning, og utarbeider forslag til en mer fleksibel 
løsning for familiene. Når foreldrene velger full sats (100 % uttak), skal 15 uker forbeholdes 
faren (fedrekvoten) og 15 uker forbeholdes moren (mødrekvoten). Dette antallet 
opprettholdes til hver av foreldrene også når de velger redusert sats (80 % uttak). 
De første 6 ukene etter fødsel som er forbeholdt moren, skal ikke inngå i mødrekvoten, men 
forbeholdes som egen helsepermisjon. 
Det innføres en 4 ukers lønnet omsorgspermisjon for far i etterkant av fødselen. 


